
 

Grad Grubišno Polje 
Program dodjele bespovratnih potpora za poticanje razvoja 

malog i srednjeg poduzetništva Grada Grubišnoga Polja 
 

 

                                
             REPUBLIKA HRVATSKA    

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

            GRAD GRUBIŠNO POLJE 

                  GRADONAČELNIK 

Klasa: 302-02/18-01/1 

Urbroj: 2127/01-02/01-18-04 

Grubišno Polje, 24. travnja 2018. 

 

Temeljem članka 5. stavka 2. Programa dodjele bespovratnih potpora za poticanje razvoja malog i 

srednjeg poduzetništva Grada Grubišnoga Polja („Službeni glasnik“ Grada Grubišnoga Polja, broj 

02/18 – u daljnjem tekstu: Program) i članka 57. Statuta Grada Grubišnoga Polja („Službeni 

glasnik“ Grada Grubišnoga Polja, broj 01/13, 4/13 i 01/18), Gradonačelnik Grada Grubišnoga Polja, 

dana 24. travnja 2018. donosi 

 

ODLUKU 

o dodjeli bespovratnih potpora za poticanje razvoja malog i srednjeg 

poduzetništva na području Grada Grubišnoga Polja za 2018.  

 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom dodjeljivati će se potpore male vrijednosti za poticanje razvoja malog i srednjeg 

poduzetništva poslovnim subjektima sa područja Grada Grubišnoga Polja. 

Potpore male vrijednosti dodjeljuju se subjektima malog gospodarstva i smatraju se državnim 

potporama male vrijednosti (de minimis potporama) sukladno Uredbi komisije (EU) broj 1407/2013 

od 18. prosinca 2013. o primjeni članka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije na de 

minimis potpore. 

 
Članak 2. 

Potpore iz članka 1. ove Odluke Grad Grubišno Polje dodjeljivati će u 2018. godini kako slijedi. 

( 1 ) Sukladno članku 3., stavku 2. Programa za Mjeru 1. STIMULACIJA NOVIH INVESTICIJA 

U ZONI MALOG I SREDNJEG PODUZETNIŠTVA, i to: 

1.1. Kupac zemljišta u Zoni MSP oslobađa se plaćanja komunalnog doprinosa, 

1.2. Cijena zemljišta i dodatne mjere za stimulaciju poduzetnika: 

 cijena: za svaku pojedinu parcelu cijena se određuje sukladno Elaboratu o procijeni 

vrijednosti nekretnina koji  izrađuje ovlašteni građevinski vještak. Nakon uplate 5% iznosa 

utvrđene kupoprodajne cijene sa kupcem se zaključuje predugovor kojim se regulira pravo 

građenja, a tek po završetku investicije (realizacije poslovnog plana) kupac uplaćuje preostali 

iznos kupoprodajne cijene te se tada sklapa kupoprodajni ugovor i vrši prijenos vlasništva 

 po završetku investicije kupac dobiva potporu za istu u visini do 95% kupoprodajne cijene 

zemljišta.   

1.3. Uz kupljenu parcelu kupac dobiva i dio angažirane snage priključka na električnu energiju, 

odnosno 0,0025 kW/m
2
, ali maksimalno do 60 kW po jednoj parceli i do ukupnog iskorištenja 

angažirane snage kojom raspolaže Grad Grubišno Polje.  



 

Grad Grubišno Polje 
Program dodjele bespovratnih potpora za poticanje razvoja 

malog i srednjeg poduzetništva Grada Grubišnoga Polja 
 

 

( 2 ) Sukladno članku 3., stavku 3. Programa za Mjeru 2. POTPORA ZA POČETNIKE, i to: 

2.1. Potporu za početnike ostvaruju poduzetnici registrirani nakon 01. prosinca 2017. i s 

najmanje jednom samozaposlenom ili zaposlenom osobom. Iznos potpore iznosi najviše do 

10.000,00 kn po poduzetniku. Potpora se može dodijeliti za troškove nastale u fazi 

pokretanja gospodarske djelatnosti, odnosno: nabavu opreme, alata, inventara i zaštitnih 

sredstava, uređenje poslovnog prostora, troškove nastale prilikom izrade planova i studija 

(poslovni plan, marketing plan, investicijska studija, studija utjecaja na okoliš i slično), 

ishođenje dokumentacije potrebne za odobravanje poticajnih kredita za poslovanje i drugih 

poticajnih sredstava (troškovi javnog bilježnika, troškovi procjene vrijednosti nekretnina, 

troškovi sudskih vještaka, troškovi projektno-tehnološke dokumentacije te ishođenja raznih 

dozvola), potrebnu izobrazbu uz osnovnu djelatnost, informatičko obrazovanje, te izradu 

mrežne stranice i vizualnog identiteta. 

Ukupna raspoloživa sredstva po ovoj mjeri iznose 30.000,00 kn. 

2.2. Najam poslovnog prostora u Poduzetničkom inkubatoru 

Ova mjera koju provodi Grad odnosi se na povoljan najam slobodnih poslovnih prostora u 

Poduzetničkom inkubatoru Grubišno Polje d.o.o. za poduzetnike početnike (koji započinju 

sa obavljanjem svoje djelatnosti, ili su registrirani i obavljaju djelatnost najviše 3 godine od 

dana objave ovog Javnog natječaja) i koji u iznajmljenom prostoru mogu ostati najduže do 5 

godina. 

Stimulirana cijena najma iznosi: 

- za prve 2 (dvije) godine:  0,00 kn/m
2
, uz plaćanje režijskih troškova, 

- od 3 (treće) do 5 (pete) godine: 1,00 kn/m
2
, uz plaćanje režijskih troškova, 

( 3 ) Sukladno članku 3., stavku 4. Programa za Mjeru 3. SUBVENCIONIRANJE TROŠKOVA 

STRUČNOG OSPOSOBLJAVANJA I USAVRŠAVANJA ZAPOSLENIKA, 

KONZULTANTSKIH TROŠKOVA TE NASTUPA NA GOSPODARSKIM 

MANIFESTACIJAMA, i to: 

3.1. Subvencioniranje troškova stručnog osposobljavanja i usavršavanja zaposlenika poticaj je 

poduzetnicima za usavršavanje zaposlenika radi postizanja konkurentne prednosti i 

zadržavanje stručne osposobljenosti zaposlenika. Subvencije se dodjeljuju za troškove 

formalnog oblika obrazovanja te stručnog osposobljavanja za rad u visini do 50% troškova 

(bez PDV-a), a najviše 2.000,00 kn godišnje po poduzetniku. 

 Ukupna raspoloživa sredstva po ovoj mjeri iznose 30.000,00 kn. 

3.2. Konzultantski troškovi - potpora za troškove izrade projektne dokumentacije u prijavi i 

provedbi projekata poduzetnika koji će se financirati iz EU-fondova i nacionalnih fondova 

obuhvaća troškove izrade poslovnog plana, investicijske studije, studije izvodljivosti, 

analize troškova i koristi i troškove tehničke pomoći pri izradi projektne prijave 

(konzultantske usluge). Potpora može iznositi do 95% dokumentiranih troškova za odobrene 

namjene,  a najviše do 5.000,00 kn po jednom korisniku. 

Ukupna raspoloživa sredstva po ovoj mjeri iznose 50.000,00 kn. 

3.3. Nastup na gospodarskim manifestacijama - potpora za nastup subjekata malog  gospodarstva  

na  manifestacijama  obuhvaća troškove zakupa, uređenja i opremanja izložbenog prostora i 

troška kotizacije za sudjelovanje. Manifestacije u vezi s poduzetništvom u smislu potpora za 

nastup gospodarskih subjekata, jesu sajmovi, izložbe, natjecanja i slične manifestacije s 

namjerom predstavljanja poduzetnika, te promocije ili ocjenjivanja njihovih proizvoda ili 

usluga. Nastupi  poduzetnika  na  kongresima, seminarima, okruglim  stolovima, stručnim  



 

Grad Grubišno Polje 
Program dodjele bespovratnih potpora za poticanje razvoja 

malog i srednjeg poduzetništva Grada Grubišnoga Polja 
 

 

skupovima, predavanjima i slično neće se sufinancirati. Potpora može iznositi do 50% 

dokumentiranih troškova za odobrene namjene, a najviše 3.000,00 kn po jednom korisniku 

uz uvjete da isti mora obavezno sudjelovati na gospodarskom sajmu koji organizira Grad 

Grubišno Polje. 

3.4. Ukupna raspoloživa sredstva po ovoj mjeri iznose 30.000,00 kn. 

( 4 ) Sukladno članku 3., stavku 5. Programa za Mjeru 4. SUBVENCIONIRANJE NABAVE 

STROJEVA I OPREME, i to: 

Subvencije se dodjeljuju za troškove nabave strojeva i opreme potrebne za obavljanje i 

unapređenje osnovne djelatnosti u visini do 30% troškova, a najviše 15.000,00 kn godišnje 

po poduzetniku. 

Ukupna raspoloživa sredstva po ovoj mjeri iznose 60.000,00 kn. 

 
Članak 3. 

Iznosi iz članka 2. ove Odluke financirat će se iz Proračuna Grada Grubišnoga Polja za 2018., a 

uplatit će se na žiro račune korisnika kojima će biti odobreno sufinanciranje sa izdanim  

obavijestima o dodijeljenim potporama male vrijednosti. 

 
Članak 4. 

Javni poziv za dodjelu potpora iz članka 2. ove Odluke objaviti će Povjerenstvo za provođenje 

postupka dodjele potpora u malom i srednjem poduzetništvu na području Grada Grubišnoga Polja.  

Sukladno Programu u Javnom pozivu biti će navedeni rokovi i postupak za dodjelu potpora sa 

kriterijima i pripadajućom dokumentacijom. Isti će biti objavljen putem oglasne ploče, Radija 

Grubišno Polje i Internet stranice Grada Grubišnoga Polja.  

 
Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave na oglasnoj ploči i objavit će se u "Službenom glasniku" 

Grada Grubišnoga Polja. 

 
   

 

           


